

۳ امتیاز نفت در پاک پرسپولیس

سرخیوشان صدر جدول را گرفتند

تیم فوتبال پرسپولیس با کسب دومین پیروزی خود در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر، صعودی چند پله‌ای در جدول داشت و با ادامه روند موفقیت خود با توجه به شکست سپاهان اصفهان مقابل فولاد خوزستان به صدر جدول صعود کرد. دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و صنعت‌نفت در هفته چهارم بیست و دومین دوره رقابت‌های لیگ برتر دیروز در ورزشگاه آزادی برگزار شد که این دیدار با برتری ۲ بر صفر سرخیوشان به پایان رسید. لوکادیا (۲۷) و میثم تهی دست (مدافع صنعت‌نفت: ۸۱) در این بازی برای پرسپولیس گل زدند. با حضور پر تعداد تماشاگران زن و مرد در ورزشگاه آزادی، سرخیوشان بازی را تهاجمی شروع کردند و حملات دائم‌کاری را روی دروازه میهمان خوزستانی پی‌ریزی کردند اما هنوز به هماهنگی کامل نرسیده‌اند که بتوانند از این موقعیت‌ها استفاده کنند. پرسپولیس در این دیدار برای نخستین‌بار از مرتضی پورعلی‌نجفی در خط دفاعی استفاده کرد و لوکادیا هم برای دومین بار در ترکیب سرخیوشان به میدان رفت و در دقیقه ۲۷ توانست اولین گل خود را برای این تیم به ثمر برساند. پرسپولیس موقعیت‌های خوبی برای گلزنی داشت تا اینکه در دقیقه ۲۷ این مهاجم هلندی پاس نعمتی را درون محوطه جریمه گرفت و با یک چرخش عالی ضربه‌ای را به توب زد که خیلی هم محکم نبود اما از بین دستان دروازه‌بان صنعت‌نفت عبور کرد و به تور دروازه چسبید. بعد از گل صنعت‌نفت کمی جلو کشید و در دقیقه پایانی نیمه اول سرخیوشان را هم تحت فشار قرار داد و در دقیقه ۴۴ تا آستانه باز کردن دروازه حریف پیش رفت اما پراتوندا مانع این کار شد. در حالی که داور ۲ دقیقه وقت تلف شده محاسبه کرده بود، پرسپولیس صاحب یک موقعیت طلایی و تک به تک شد اما امید عالی‌شاه نوانست از این موقعیت استفاده کند و توب را به دست دروازه‌بان حریف کویدت تا در نهایت این نیمه با برتری یک بر صفر میزبان به پایان برسد. نیمه دوم برای سرخیوشان بهتر شروع شد و شاگردان گل محمدی برای رسیدن به گل دوم حملاتی را روی دروازه حریف انجام دادند اما موفق به گلزنی نشدند. ۱۰ دقیقه بعد از شروع نیمه دوم رضا پرکنس، سرمربی صنعت‌نفت ۳ تعویض همزمان انجام داد تا تیمش بتواند گل خورده جبران کند اما با این تغییرات هم صنعت‌نفت نوانست دروازه سرخیوشان را جز یک بار تهدید کند. در مقابل پرسپولیس هم که نشان از خستگی در ستاره‌های بازیکنانش عیان شده بود، در دقیقه ۷۵ سه تعویض همزمان انجام داد و پاکدل، اسدیگی و عمری را به میدان فرستاد تا بتواند از گل زده‌اش مراقبت کند. در دقیقه ۸۱ خطای عباس بوعلار روی گولسیانی در یک سوم دفاعی تیم صنعت‌نفت فرصت ارسال یک ضربه ایستگاهی را برای سرخیوشان فراهم کرد که این توب را عالی‌شاه روی دروازه ارسال کرد و پس از تاثیرگذاری اسماعیلی‌فره توب با برخورد به بدن مدافع صنعت‌نفت به آرامی درون دروازه رفت و پرسپولیس ۲ بر صفر برنده این بازی شود.

۵۰ بازیکن در فهرست تیم ملی

۵۰ بازیکن در فهرست تیم ملی برای اردوی اتریش قرار دارند. محمد جماعت، مدیر رسانه‌های تیم ملی فوتبال توضیحاتی به شرح زیر درباره حضور بازیکنان این تیم در سفارت اتریش برای دریافت ویزای این کشور ارائه کرد: درباره ماجرای امروز و حضور برخی بازیکنان کشورمان جهت انگشت‌نگاری باید اذعان داشت این به معنای حضور در فهرست نهایی اردوی آماده‌سازی اتریش نیست، با توجه به قواعد صدور ویزای شینگن و نبود زمان کافی، یک فهرست ۵۰ نفره به سفارت اتریش در کشورمان داده شده است. با توجه به فهرست ۵۰ نفره مذکور و زمان‌بندی اعلامی توسط سفارت اتریش، بازیکنان شافل در کشورمان که فاقد ویزای شینگن بودند، در ۲ گروه جهت طی مراحل اداری حاضر خواهند شد. در نتیجه طی کردن روال اداری صدور ویزا به معنای حضور در فهرست نهایی اردوی شهروزی نیست. عدم حضور لژیونرها به دلیل این است که یا دارای ویزای شینگن هستند یا در کشور دیگری حضور دارند که امکان دریافت ویزا را در آنجا دارند. در نتیجه روال دریافت ویزای آنها به گونه دیگری است که نیاز به حضور در کشورمان ندارد. البته قرار داشتن در فهرست نهایی، منوط به نظر کادر فنی است.

تصمیم‌گیری درباره تیم ملی فوتسال در دستور کار فدراسیون تاج

تصمیم‌گیری درباره وضعیت تیمکوت تیم ملی فوتسال ایران و استعفاي وحید شمسایی در دستور کار هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال قرار دارد. بعد از انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال، وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال از سمت خود کناره‌گیری کرد. شمسایی دلیل روشنی برای تصمیم خود اعلام نکرد و گفت: «چون اتفاقات گذشته فوتسال را با چشم دیدم و دوست دارم از آن عزت حفظ شود، می‌روم من آدمی نیستم که به رشتها هم که سوم دنیا بوده و یک نسل را تغییر داده است، بی‌اعتمادی شود. ان‌شاءالله یک نفر دیگر بیاید و قوی‌تر کار را انجام دهد».

این استعفا در حالی است که تیم ملی فوتسال هفته آینده باید به تورنمنت تارکاتی تابلند برود و کمتر از یک ماه دیگر در مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی کویت شرکت کند.

به همین دلیل یکی از نخستین برنامه‌های تیم جدید مدیریت فدراسیون فوتبال، رسیدگی به وضعیت تیمکوت تیم ملی فوتسال است. هیات‌رئیس فدراسیون احتمالا بزودی جلسه‌ای خواهد داشت و در این باره بحث و بررسی می‌شود. این اتفاق در شرایطی رخ داده که تیم ملی هم در اردوی آماده‌سازی به سر می‌برد و قرار است از امروز تمریناتش را قبل از اعزام به تابلند پیگیری کند. بعید است با توجه به زمان اندک باقیمانده تا جام ملت‌های آسیا و ثبت‌نام بازیکنان تیم ملی در سامانه کنفدراسیون فوتبال آسیا برای این رقابت‌ها، فدراسیون با استعفاي شمسایی موافقت کند ولی باید دید در نهایت خروجی جلسه مدیران فدراسیون چه خواهد بود.

مصاحبه «وطن امروز» با پیشکسوت استقلال پس از تساوی این تیم مقابل نفت مسجدسلیمان

کیانوش رحمتی: باید زمان داد



زهره فلاح‌زاده: تیم فوتبال استقلال تهران در هفته چهارم لیگ بیست‌ودوم در مسجدسلیمان مقابل نفت به تساوی بدون گل رسید تا ریکاردو سایینتو پس از یک شکست و ۲ برد، طعم نخستین تساوی را هم با استقلال بچشد. سرمربی آبی‌ها هنوز نتوانسته به ترکیب ایده‌آل خود دست پیدا کند و از طرفی هواداران از نحوه بازی این تیم رضایت ندارند. «وطن امروز» درباره این دیدار با کیانوش رحمتی، بازیکن سابق استقلال گفت‌وگو کرد.

■ **استقلال مقابل نفت مسجدسلیمان به تساوی بدون گل دست یافت: این بازی را چطور دیدید؟**

اگر بخواهیم ارزیابی فنی داشته باشیم، باید به آقای سایینتو زمان بیشتری بدهیم تا نسبت به فوتبال ایران و استقلال شناخت بهتری پیدا کند. پس از این شناخت می‌توانیم ارزیابی درست‌تری نسبت به عملکرد او داشته باشیم. به نظر عملکرد تیم نسبت به بازیکنانی که در اختیار داریم، پایین است. در حال حاضر فوتبالی که از استقلال می‌بینیم، با توجه به داشته‌هایش، آن چیزی نیست که همه انتظار دارند. استقلال با نفتی برخورد کرد که نمی‌خواهد با شکست زمین را ترک کند و به دنبال کسب حداقل امتیاز است. راهکار تیم ما در مواجهه با این سبک بازی چه بود؟ به نظر وینگرها زمانی رونده بودند و ارسال داشتند که بازیکن مناسب این تاکتیک را در خط حمله نداشتیم. تیم ما در خط حمله دفاع مشکلاتی دارد. فوتبال ورزشی غیر قابل پیش‌بینی است اما عملکرد تیم‌ها تا حدودی می‌تواند مشخص کند برنده آن بازی می‌تواند باشد یا خیر اما در تیم حال حاضر استقلال نمی‌توانید هیچ پیش‌بینی‌ای داشته باشید و باید ۹۰ دقیقه منتظر باشید که آیا تیم می‌تواند به برتری دست پیدا کند یا نه. تیم استقلال باید به هماهنگی بیشتری برسد. ۲-۳ هفته دیگر باید به سایینتو زمان بدهیم تا با هماهنگی بیشتر بتوانیم درباره تیم او نظر بدهیم.

■ **از نظر شما ترکیب دفاعی استقلال مناسب است؟ زوج سیلوا- غلامی- در قلب دفاع بدون ایراد نبوده است.**

استقلال از زمان استراماچونی و بعد فرهاد مجیدی با سیستم دفاع ۳ نفره به میدان رفته بود اما سایینتو در ۲ دیدار اخیر از ترکیب دفاع ۴ نفره استفاده کرده که مشخص است بازیکنان به آن عادت ندارند. استقلال نیاز به هماهنگی بیشتری دارد و در حال حاضر فضای زیادی به مهاجمان حریف می‌دهد. از طرفی فکر می‌کنم با بازگشت فرستاد و یزدانی به تیم، شرایط خط

دفاع استقلال بهتر شود. به احتمال زیاد با حضور این ۲ بازیکن، تیم سایینتو دچار تغییر سیستم می‌شود. ■ **با وجود تعداد بالای مهاجم در استقلال اما مشکل گلزنی در تیم به وضوح مشخص است؛ دلایل چیست؟ نبود پلی‌میکر که سایینتو اعتقاد به آن ندارد یا مشکل از مهاجمان تیم است؟** سوالات شما خیلی خوب و فنی است. ببینید برای رسیدن به خط دفاع حریف نیاز به پاس متوالی و حمل توپ داریم. این را در تیم سایینتو می‌بینم که او می‌خواهد بازیکنانش با سرعت بالاتری به خط حمله اضافه شوند. ما باید مقابل تیمی مثل نفت که دفاع متراکمی دارد، با حوصله به یکدیگر پاس بدهیم تا فضا را برای رسیدن به قلب دفاع حریف باز کنیم. در استقلال حوصله کم است و از طرفی با وجود بازیکنان زیاد، انتظار و عجله داریم تا به گل برسیم. با خود می‌گوییم چرا با وجود مهاجمان زیاد به گل نمی‌رسیم، همین مساله باعث شده بازیکنان عجله کنند و استقلال بدون آرامش و شتاب‌زده در میدان ظاهر شود. ■ **استقلال در این دیدار از ۳ هافبک دفاعی استفاده کرد؛ مهدی پور، مهری و چشمی، به نظر شما با ۳ هافبک تدافعی می‌توان تیم هجومی ساخت؟** البته سعید مهری هافبک چندان تدافعی نیست. مهری خصوصیت‌های هجومی‌اش بیش از تدافعی است اما به نظر من آرش رضوند فضل گذشته بازی‌های خیلی خوبی در فولاد داشت و می‌تواند در پست مهری یا پلی‌میکر به کمک استقلال بیاید، چرا که او یک هافبک میانی است که علاوه بر اینکه می‌تواند در خط حمله کمک کند، می‌تواند در دفاع هم به کمک تیمش بیاید. ■ **مشخص است سایینتو هنوز شناخت کافی روی فوتبال ایران و استقلال ندارد؛ بهتر نبوده به جای خسرو حیدری بی‌تجربه، مهری با تجربه و کاربلدی در کنار سایینتو بود تا به وی در شناخت سریع‌تر کمک کند؟** در اینکه خسرو بازیکن متعصبی برای استقلال بوده که

سال‌های زیادی برای تیم زحمت کشیده و چهره بسیار موجهی دارد، شکی نیست اما درباره مسائل فنی او باشگاه باید پاسخگو باشد. ■ **سایینتو با وجود اعتراض هواداران، از نحوه بازی تیم خیلی راضی است؛ از طرفی او در روز معارفه خیلی زود درباره کسب ۴ جام با استقلال صحبت کرد؛ این صحبت‌ها به ضرر تیم او نمی‌شود؟** استقلال بهترین تیم لیگ امسال است. به نظر من با این داشتها کار هر مربی می‌تواند در استقلال آسان باشد، به شرطی که کار مربی که ساخت تیم است، بدرستی انجام شود.

استقلال محتاج تغییر تفکر است

پرمهره اما سردرگم



محمدرضا ولی‌زاده: «سال گذشته استقلالی را می‌دیدید که فقط دفاع می‌کرد، یک موقعیت می‌آمد و گل می‌زد. امسال استقلالی را می‌بینید که فوتبال بازی می‌کند و تهاجمی بازی می‌کند و خوب پرس می‌کند. برای اینکه خوب بازی‌سازی کنیم، زمان بیشتری نیاز داریم تا به کیفیتی که می‌خواهیم برسیم.»

این نخستین جملات «ریکاردو سایینتو» در نشست خبری پس از پایان بازی سه‌شنبه‌شب بود، آن هم پس از کسب تساوی‌ای که حتی در زمین بی‌کیفیت و با دفاع اتوبوسی مسجدسلیمانی‌ها چندان قابل توجهی نیست. نقطه نظر سرمربی استقلال درباره سبک بازی تیم «فرهاد مجیدی» سخن گزافی نیست؛ استقلال در لیگ ۲۱ یک تیم محافظه‌کار و فرصت‌طلب بود، چشم‌نواز بازی نمی‌کرد اما در امتیازگیری تبحر داشت، استراتژی‌اش برای کسب موفقیت مشخص بود و هدفمند هم به

قهرمانی رسید - اگرچه ایرادات فنی مشهودی وجود داشت که «ادم همواره زیر سایه سنگین جام پنهان ماند- اما ایراد اصلی تحلیل سایینتو از احوالات امروز تیمش تنها در سه کارگیری زمان برای افغانش بازی‌گرده، استقلال او هنوز هم فوتبال تهاجمی بازی نمی‌کند اما می‌خواهد آن را ارائه دهد، چندان خوب پرس نمی‌کند اما قصد دارد این کار را به بهترین نحو انجام دهد، البته همان گونه که تصریح کرد همانند نظر سرمربی استقلال درباره سبک بازی تیم نظرش نیاز به زمان دارد. ۷ امتیاز از ۴ بازی آمار ناامیدکننده‌ای نیست اما می‌تواند ضعف‌ها را هم بیشتر نمایان کند. در یکی از قسمت‌های بازی تاج و تخت، دیالوگ شاهکاری از تیرپون

کنیست رویه‌روی جان اسنو وجود داشت با این مضمون که «ادم با نادیده گرفتن ضعف‌هایش از همیشه آسیب‌پذیرتر می‌شود، چرا که دیگران هرگز این‌ضعف‌ها را نادیده نمی‌گیرند». این روایت شاید بی‌شباهت به استقلال سایینتو نباشد، تیم او برخلاف سرمربی پیشین آبی‌ها چندان از گزند انتقادات در امان نیست و برای آسیب‌پذیرتر نشدن باید هر چه سریع‌تر در جهت اصلاح ضعف‌ها گام بردارد تا در مقابل رقبایی که حملگی باکیفیت‌تر از فصل گذشته هستند، ضربه نخورد. استقلال در ۴ هفته آغازین در فواره یک مدعی تراز اول نشان نداده و کامکان ناهماهنگ، سلخته و بدون ایده بازی می‌کند، در خط دفاع استحکام گذشته وجود ندارد

پیشنهاد جذاب لندن‌ها به مهدی طارمی

چلسی قائلش را می‌خواهد



گزارش روزنامه آبولو چاپ پرتغال از برخی گمانه‌زنی‌ها درباره پیشنهاد ۲۵ میلیون یورویی چلسی به طارمی خبر داد. «قطعا همه بازیکنان لیگ انگلیس را دوست دارند. کسانی که می‌گویند لیگ انگلیس را دوست نداریم، احتمالا طرفدار یک تیم دیگر در یک کشور دیگر هستند و به آن تعصب دارند. طبیعتا لیگ انگلیس خیلی جذاب‌تر است». این بخشی از مصاحبه طولانی مهدی طارمی است که چندین پیش سر و صدای زیادی به پا کرد. تقریبا همه از علاقه مهاجم پوهری به حضور در لیگ جزیره خبر دارند. جایی که تقریبا تمام بازیکنان فوتبال علاقه دارند بازی در آنجا را تجربه کنند. قطعا برای مهدی طارمی ۲۰ ساله، حضور در لیگ برتر آرزوی بزرگی است که شاید دیگر به اندازه امروز، شناس سفر به آنجا را به دست نیابود و علت ابراز تمایل علی‌او نیز همین موضوع است. تاآنجا یکی از تیم‌های مطرح انگلیسی است که برای جذب مهاجم ایرانی ابراز تمایل کرده بود. «سیمون فلشتاین» رئیس بخش ارتباطات و جذب سرمایه تاآنجا نخستین

مقام رسمی این باشگاه بود که پیشنهاد برای خرید مهاجم ایرانی را در گفت‌وگویی تأیید کرده بود: «باشگاه ما در ۳ هفته گذشته دست کم با ۲۰ مورد که به تأیید کادر فنی تازه باشگاه هم رسیده، مذاکره داشته است. ستاره ایرانی پورتو هم یکی از این موارد بوده و البته این مذاکرات رسانه‌ای نشده و شما به احتمال زیاد از منابع داخلی کشور خود در جریان این مذاکره قرار گرفته‌اید». این جملاتی است که سیمون فلشتاین به زبان آورده بود و به نظر طارمی به روای حضور در لیگ برتر نزدیک شده بود اما در نهایت این انتقال شکل نگرفت. اما این بار نام مهاجم ایرانی اطراف یک تیم دیگر لندن نشیده می‌شود. قهرمان چمپیونزلیگ در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ که بهترین گل سال اروپا را نیز از مهدی طارمی دریافت کرده بود، جدیدترین

تیمی است که شایعاتی درباره علاقه‌اش به بازیکن پورتو شنیده می‌شود. روزنامه آبولو در شماره روز چهارشنبه خود از برخی صحبت‌ها درباره جذب طارمی خبر داده و با تیتیر «ابطله طارمی با چلسی» نوشته است؛ دیروز شایعه‌های باصرا زیاد منتشر شد مبنی بر اینکه چلسی می‌تواند در ازای پرداخت ۲۵ میلیون یورو، مهدی طارمی را جذب کند. آبولو در ادامه ذکر کرده است طارمی قبلا نیز به چلسی لینک شده است؛ این نخستین بار نیست که این بازیکن ایرانی با باشگاه لندن ارتباط برقرار می‌کند اما در حال حاضر همه اینها فقط گمانه‌زنی‌های بازار است. توماس توخل در این پنجره نقل و انتقالاتی ۲ مهاجم مطرح خود به نام‌های تیمو ورنر و روملو لوکاکو را به باشگاه‌های لایپزیگ و اینتر واکنار کرد و در پنجره

اسپانیا چهره خود را نشان می‌دهد [آ.اس.]



اینجا اینتر است [گازتا]



پایان اسپرینت [موندودپورتیوو]



دور مسابقه من است [مارکا]



خلاف ساعت [اسپورت]

